

Numer postępowania: **ZP.261.5.2025**

Kraków, dnia 31.03.2025 r.

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na **”Dostawa pamięci RAM, dysków twardych oraz macierzy dyskowej”**

Zamawiający, **Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Krakowie**, działając na podstawie art. 284 ust. 2, 6 w zw. z art. 286 ust. 1, 6, 7, 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych zmianach:

Pytanie nr 1

Dotyczy części nr 2 postępowania

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie dysków twardych zakupionych poza oficjalnym i autoryzowanym kanałem sprzedaży producenta na terenie Unii Europejskiej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2

Dot. części nr 2 postępowania

Zgodnie z rozumieniem Wykonawcy, Zamawiający wymaga dysków kompatybilnych z macierzami IBM/serwerami Fujitsu Zamawiającego oraz minimalnego okresu gwarancji 36 miesięcy (i dodatkowo punktowane – 48 miesięcy gwarancji), przy czym gwarancja Wykonawcy zgodnie z par. 7 wzoru umowy ma zapewniać gwarancję producenta na dostarczone dyski.

Wyjaśniamy, że zarówno IBM, jak i Fujitsu udzielają 12-miesięcznej gwarancji na produkowane przez siebie dyski twarde, a ponad ten okres - przejmują gwarancję urządzenia w którym zostaną zainstalowane (macierz, serwer), tj. gwarancja na dyski nie może być zapewniona na dłużej niż gwarancja, jaką są objęte urządzenia, w których dyski są zainstalowane. W związku z występowaniem tych rozbieżności pomiędzy wymaganiami warunków zamówienia, a możliwościami wynikającymi z warunków gwarancyjnych

producentów zamawianych dysków, prosimy o wyjaśnienie/potwierdzenie:

- czy posiadane urządzenia, w których mają być zainstalowane objęte zamówieniem dyski posiadają min. 4-letni okres gwarancji lub jeśli nie – czy Zamawiający zapewni wydłużenie okresu gwarancji tych urządzeń tak, aby możliwe utrzymanie 3 lub 4-letniego okresu gwarancji producenta na dostarczane w ramach zamówienia dyski twarde?

- czy w przypadku utraty gwarancji producenta na posiadane urządzenia, w których dyski mają być zainstalowane, co spowoduje utratę gwarancji na dostarczone dyski twarde (ze względów na warunki serwisowe producenta dysków, na które wykonawca nie ma wpływu), zobowiązanie Wykonawcy do zapewnienia gwarancji producenta na dostarczone dyski wygasa z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy?

Uprzejmie prosimy o pilną i jednoznaczną odpowiedź na zadane pytanie (które stanowi złożony w terminie wniosek o wyjaśnienie treści SWZ), gdyż ma ona kluczowe znaczenie dla możliwości złożenia oferty w tym postępowaniu i treści takiej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje gwarancję 12 miesięczną na dyski i rozumie, że przedłużenie gwarancji na dłuższy okres czasu zależne jest od posiadania wsparcia/serwisu na posiadaną macierz/macierze. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ w zakresie części nr 2 oraz pkt 22 treści SWZ.

Pytanie nr 3

Dotyczy części 2 postępowania

W formularzu ofertowym w sekcji Aspekty środowiskowe punkt 2, Zamawiający informuje o możliwości otrzymania 5pkt w ocenie oferty pod warunkiem, że zaoferowane dyski dla macierzy IBM FS5035 i serwera Fujitsu Primergy RX2540 M5 posiadać będą oznaczenia Energy Star 8.0 lub TCO Certified Edge.

W/w certyfikaty wystawiane są na całe urządzenia takie jak np. komputer, a nie na pojedyncze komponenty (dysk twarde).

W związku z powyższym nie można zaoferować dysków twardych posiadających oznaczenie Energy Star 8.0 lub TCO i co za tym idzie uzyskać punktów w tym kryterium.

Prosimy o zmianę punktacji w ocenie ofert.

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z powyższego zapisu i zmienia punktację kryterium dotyczącą maksymalnego zużycia energii przez dyski w trybie aktywnym z 5 pkt. na 10 pkt. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ w zakresie części nr 2 oraz pkt 22 treści SWZ.

Pytanie nr 4

Dotyczy części nr 3 postępowania

W formularzu ofertowym Zamawiający uzależnia przyznanie 1 pkt jeśli zaoferowane moduły RAM będą spełniać wymaganie:

„Obudowy modułów muszą zawierać $\geq 30\%$ tworzyw sztucznych z recyklingu”

Bardzo proszę o wyjaśnienie, jakie obudowy Zamawiający ma na myśli.

Kości pamięci RAM nie posiadają obudowy. Jest to moduł elektroniczny instalowany bezpośrednio do płyty głównej serwera

Odpowiedź: Zamawiający poprzez " Obudowy modułów muszą zawierać > 30% tworzyw sztucznych z recyklingu" miał na myśli opakowania w jakich zostanie dostarczony ram do Zamawiającego.

Jednocześnie Zamawiający informuję o zmianie terminów określonych w SWZ:

Było: 17.1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 01.05.2025 r.

Jest: 17.1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia **03.05.2025** r.

Było: 19.1. Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 02.04.2025 r. do godz. 10:00.

Jest: 19.1. Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia **04.04.2025** r. do godz. 10:00.

Było: 20.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 02.04.2025 r. o godz. 10:30, za pośrednictwem Platformy, na karcie "Oferta/Załączniki", poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.

Jest: 20.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: **04.04.2025** r. o godz. 10:30, za pośrednictwem Platformy, na karcie "Oferta/Załączniki", poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne było wprowadzenie zmian.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.